



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 19 kwietnia 2019 roku

I.7013.6.2019.BM

**Pani**  
**Anna Ruszewska**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Suwałkach**

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie cyt. „ustawienia na otwartych dla mieszkańców placach sportowych znajdujących się przy Szkole Podstawowej nr 7 w Suwałkach dwóch koszy do koszykówki” uprzejmie informuję, że rzeczywiście kilka lat temu zdemontowano stare kosze z uwagi na ich zły stan techniczny i potencjalne zagrożenie dla zdrowia i życia osób przebywających w ich pobliżu. Obecnie teren szkoły w miejscu, o którym mowa trudno jest nazwać „terenem sportowym otwartym dla mieszkańców”. Jest to teren utwardzony niejednorodną i popękaną warstwą asfaltu i stanowi dla szkoły pewną rezerwę pod przyszłe zagospodarowanie. Nawierzchnia asfaltowa w razie upadku zwiększa ryzyko urazów i w skali kraju dąży się do likwidacji takich boisk. Miastu zależy na bezpieczeństwie uczniów i innych użytkowników terenów przyszkolnych, wobec powyższego dążyć należy do zastąpienia asfaltu nawierzchnią poliuretanową, minimalizującą potencjalne urazy.

Poproszona o opinię w sprawie szkoły, jednoznacznie negatywnie odniosła się do ustawienia koszy w proponowanej lokalizacji bez wymiany nawierzchni. Prezydium Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 7 wraz z nauczycielami wychowania fizycznego stwierdzili, że ze względu na potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa uczniów (urazy kończyn) na przedmiotowym terenie nie będą mogły odbywać się zajęcia z koszykówki. Zauważono, że ustawienie koszy może wpłynąć na masowy napływ mieszkańców w godzinach popołudniowych i nocnych, natomiast dyrektor szkoły nie będzie w stanie zapewnić całodobowego nadzoru nad tym terenem.

W interesie szkoły byłaby natomiast budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią bezpieczną, i taką inicjatywę społeczność szkolna chętnie poprze.

Samo ustawienie nowych mobilnych koszy do koszykówki to wydatek od około 2000 do 10000 zł w zależności od standardu wykończenia. Mobilne kosze mogą być używane również w salach gimnastycznych, jednak ustawione w terenie narażone są na wandalizm i kradzież. Ustawienie koszy stacjonarnych, można byłoby postrzegać jako przyzwolenie na potencjalne urazy i brak dbałości o bezpieczeństwo użytkowników.

Zadanie kompleksowej modernizacji terenów przyszkolnych z budową boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliuretanową, które rozwiązałyby problem wykorzystania istniejącego placu, nie zostało natomiast ujęte w planach inwestycyjnych miasta. Obecnie brak jest możliwości dokonania zmian w budżecie miasta w przedmiotowym zakresie.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. aa

*Z powrotem*

PREZYDENT  
*Czesław Renkiewicz*